

मुख्य पोस्ट मास्टर जनरल डाक
परिमंडल, के पत्र क्रमांक 22/153,
दिनांक 10-1-06 द्वारा पूर्व भुगतान
योजनान्तर्गत डाक व्यय की पूर्व अदायगी
डाक द्वारा भेजे जाने के लिए अनुमत.



पंजी. क्रमांक भोपाल डिवीजन
म. प्र.-108-भोपाल-09-11.

मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 29]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 16 जुलाई 2010.—आषाढ़ 25, शक 1932

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर (शहरी विकास), जिला सीधी, मध्यप्रदेश

सीधी, दिनांक 16 जून 2010

क्र. 372-DUDA-2010छ.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) की प्रदत्त शक्तियों को उपयोग में लाते हुये, मैं, एस. एन. शर्मा, कलेक्टर, जिला सीधी, एतद्वारा, नगर पंचायत मझौली, जिला सीधी के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ .—

अनुसूची

वार्ड क्रमांक (1)	वार्ड का नाम (2)
1	महात्मा गांधी वार्ड
2	पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड
3	विवेकानंद वार्ड
4	लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
5	डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
6	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
7	पं. दीनदयाल वार्ड
8	डॉ. अम्बेडकर वार्ड
9	सुभाषचन्द्र बोस वार्ड
10	राजीव गांधी वार्ड
11	अब्दुल कलाम वार्ड

(1)	(2)
12	इन्दिरा गांधी वार्ड
13	सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
14	डॉ. हेडगेवार वार्ड
15	लोकमान्य तिलक वार्ड

अवधारित वार्डों की सीमाओं का विवरण निम्नानुसार है .—

वार्ड क्रमांक 1 — महात्मा गांधी वार्ड

उत्तर.—ग्राम चुवाही की अंतिम सीमा तथा ताला एवं करमाई की सीमा से लेकर पोखरी तालाब से होते हुये सम्पूर्ण सीमा ग्राम चुवाही.

पूर्व.—डोकरवधा, सम्पूर्ण तेलियान टोला, अशोक तिवारी के घर से रामकरण पिता कलेश्वर गुप्ता के घर तक.

दक्षिण.—बेलहई टोला चुवाही, तेलियान टोला चुवाही तथा ग्राम पांड की अंतिम सीमा तक.

पश्चिम.—ग्राम चुवाही सम्पूर्ण अतरैला आदिवासी टोला ग्राम करमाई की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 2 — पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड

उत्तर.—ग्राम चुवाही डोकरवधा कछियान टोला सम्पूर्ण.

पूर्व.—अवध पिता मंगल विश्वकर्मा के मकान से सुरेन्द्र पिता बैजनाथ ब्राम्हण के मकान तक.

दक्षिण.—आदित्य तनय पिता अलोपी ग्राम चुवाही के मकान से हनुमान पिता जगेश्वर तेली के घर तक.

पश्चिम.—राजमणि पिता गुरुदयाल गुप्ता के घर से हरि प्रसाद पिता रामखेलावन गुप्ता एवं पेट्रोल पम्प चुवाही से ग्राम पांड की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 3 — विवेकानंद वार्ड

उत्तर.—हीरामणि पिता दीनबंधु तिवारी के घर से रामकरण पिता दूदा काछी डोकरवधा के घर तक (चुवाही से बस स्टैण्ड मझौली के उत्तरी भाग में स्थित).

पूर्व.—इन्द्रजीत पिता हीरा सिंह के मकान से शंखधर पिता रामहित अधिवक्ता के घर तक.

दक्षिण.—राजेश पिता रामराज के घर से भागवत पिता गिरिजाराम ब्राम्हण के घर तक बेलहई टोला सम्पूर्ण.

पश्चिम.—मुरली पिता गिरिजा राम के घर से चन्द्रिका प्रसाद पिता जगदीश प्रसाद ब्राम्हण के घर तक.

वार्ड क्रमांक 4 — लालबहादुर शास्त्री वार्ड

उत्तर.—बद्री कुशवाहा पिता बुद्धी कुशवाहा के घर से राजेश कपता रोशनलाल कुशवाहा के घर तक.

पूर्व.—मनसुखलाल पिता सुखीनन्द गुप्ता के घर से कमलाकर पिता विष्णुपाल सिंह के घर तक ग्राम चुवाही की अंतिम सीमा तक.

दक्षिण.—छिदहा टोला, रामचन्द्र पिता ठाकुरदीन गुप्ता के घर से रामानुज पिता सरजू तेली के घर तक एवं ग्राम पांड की आखिरी सीमा तक.

पश्चिम.—श्यामलाल पिता गंगा तेली के घर से पाण्डु पिता मुण्डा काछी के मकान तक.

वार्ड क्रमांक 5 — डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड

उत्तर.—ग्राम भैसवाही की उत्तरी सीमा, दानबहादुर सिंह पिता बली सिंह के घर से होकर प्राथमिक पाठशाला उत्तर टोला भैसवाही से होते हुये अभयराज सिंह तनय दधिवल सिंह मुदरिया टोला के घर तक.

पूर्व.—राजबहोरन सिंह तनय सुन्दर सिंह पटपरहा टोला से होते हुये उपेन्द सिंह तनय जयराम सिंह के घर के पास से चुवाही मझौली रोड के पूर्व मंगल तनय राममिलन कुशवाहा के घर तक.

दक्षिण.—सुरेन्द्र सिंह तनय गोपाल सिंह के घर से होकर चुवाही से मझौली रोड के पश्चिम भगवान तनय भरोषा कोल के घर तक.

पश्चिम.—तुनिया पिता ठुरा कोल के घर से रोड के पश्चिम से होकर रोड के पूर्व थाना के सामने मौरहा कोल तनय विशेषर कोल के घर तक.

वार्ड क्रमांक 6 — चन्द्रशेखर आजाद वार्ड

उत्तर.—चुवाही मझौली रोड से उत्तर तरफ रोहिणी प्रसाद तनय बैजनाथ राम मिश्रा के घर से काशी नाथ रजक तनय बड़कू रजक के घर तक रोड साइड.

पूर्व.—हीरालाल रजक पिता जुन्दू रजक के घर से छोटेलाल कोल तनय झुरहा कोल के घर से राममिलन पिता पुसइया कोल के घर तक.

दक्षिण.—चुवाही से मझौली रोड के दक्षिण माधव सिंह पिता युवराज सिंह के घर से छंगा कोल पिता दूदा कोल के घर से थाना कालोनी से होते हुये अदिला टोला मनीजर पिता पियारे गुप्ता के घर तक.

पश्चिम.—लालमणि पिता मोहन गुप्ता के घर से शीलध्वज पिता शिवरतन राम मिश्रा के घर तक चुवाही भैसवाही की सीमा तक.

वार्ड क्रमांक 7 — पं. दीनदयाल वार्ड

उत्तर.—चुवाही से मझौली रोड से दक्षिण साइड ललवा पिता झुरहा कोल के घर से सूरजदीन पिता बड़कू कोल के घर से होते हुये अहिला टोला ई. जी. एस. स्कूल के पास संकट दयाल पिता सुदर्शन गुप्ता के घर तक.

पूर्व.—भुइया बाबा टोला कुन्नु पिता परदेशी कोल के घर से भैसवाही मझौली सीमा होते हुये मंडिलहा टोला अवधराज सिंह के घर तक.

दक्षिण.—मंडिलहा टोला जीतेन्द्र सिंह पिता हरिहर सिंह के घर के पास से तेलियान टोला भैसवाही और धनौली की दक्षिणी सीमा छोटे पिता शिवरतन साहू के घर से होते हुये रामकृपाल राम पिता राम विशाल तिवारी के घर तक.

पश्चिम.—चुवाही की पूर्वी एवं भैसवाही पश्चिमी सीमा राम खेलावन पिता मंगल गुप्ता के घर से भैयालाल पिता जगन्नाथ गुप्ता के घर से होते हुये रामलाल गुप्ता पिता बट्टी प्रसाद गुप्ता के घर तक अदिला टोला.

वार्ड क्रमांक 8 — डॉ. अम्बेडकर वार्ड

उत्तर.—पांड मझौली रोड के दक्षिण भाग में स्थित हरप्रसाद पिता चन्दू गुप्ता ग्राम मझौली के घर से रामलाल पिता गरूल साहू धनौली के वार्ड क्र. 4 के मकान तक.

पूर्व.—मुकेश पिता कोदू के घर से मुन्ने लाल पिता दधिवल सिंह गहरवार के घर तक.

दक्षिण.—कुमरिया पति राजबली तेजी मझौली के घर से ग्राम धनौली के वार्ड क्रमांक 4 के छोटेलाल पिता बलजीत साहू के घर तक.

पश्चिम.—ग्राम धनौली वार्ड क्र. 4 के छोटेलाल पिता बलजीत साहू के घर से गल्लू पिता गरूल तेली के घर तक.

वार्ड क्रमांक 9. — सुभाषचन्द्र बोस वार्ड

उत्तर.—त्रिवेणी प्रसाद पिता मथुरा प्रसाद गुप्ता के घर से मुरली पिता रामलाल केवट के घर तक.

पूर्व.—रमेश पिता रामस्वरूप केबट के घर से जगदीश प्रसाद पिता बाल्मीक प्रसाद गुप्ता के घर तक.

दक्षिण.—अखिलेश पिता जगदीश प्रसाद के घर से सूर्यभान पिता महेश प्रसाद महापात्र के घर तक.

पश्चिम.—बिनय मिश्रा पिता ओंकार मिश्रा के घर से रामचरण पिता शिवमंगल ढीमर के घर तक.

वार्ड क्रमांक 10 — राजीव गांधी वार्ड

उत्तर.—रामलाल पिता योगवली राम ब्राम्हण के घर से लालमणि पिता भैरवदीन गुप्ता के घर तक.

पूर्व.—बाबूलाल पिता छोटकौना केबट के घर से फदुला पिता मैकू कोल के घर तक.

दक्षिण.—रामखेलावन पिता फदुला कोल के घर से लवकेश पिता रघुनंदन गुप्ता के घर तक.

पश्चिम.—मोहन पिता कालिका गुप्ता के घर से लल्ली पिता जगदेव गुप्ता के घर तक.

वार्ड क्रमांक 11 — डॉ. अब्दुल कलाम वार्ड

उत्तर.—समरजीत सिंह पिता युवराज सिंह के घर से समशेर सिंह पिता चन्द्रभान सिंह के घर तक.

पूर्व.—मानेन्द्र सिंह पिता देवराज सिंह के घर से रामराज सिंह पिता रनभान सिंह के घर तक.

दक्षिण.—हीरालाल सिंह पिता रनभान सिंह के घर से छोटेराम पिता बोड़ेराम के घर तक.

पश्चिम.—राजमणि पिता रामदेवराम ब्राम्हण के घर से रामचरण पिता सरजू ब्राम्हण के घर तक.

वार्ड क्रमांक 12 — इंदिरा गांधी वार्ड

उत्तर.—मकसूदन पिता भैरवदीन के घर से गणेश पिता गणपत सोनी के घर तक.

पूर्व.—अशोक पिता भगवानदास नामदेव के घर से बुद्धिसेन पिता सुखदेव के घर तक.

दक्षिण.—माधुरी पति पन्नालाल के घर से मोतीलाल पिता बोड़े केबट के घर तक.

पश्चिम.—शंकर प्रसाद पिता अयोध्या राम के घर से रामकिंकर के घर तक.

वार्ड क्रमांक 13 — सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड

उत्तर.—बस स्टैण्ड मझौली से मड़वास मार्ग के उत्तर बीरेन्द्र सिंह पिता देवराज सिंह सोनबंसी के घर से लेकर जगदीश सिंह के घर तक.

पूर्व.—वन विभाग कार्यालय के सामने से राजेन्द्र सिंह पिता इन्द्रजीत सिंह के घर तक.

दक्षिण.—मझौली से मड़वास मुख्य मार्ग वन विभाग कार्यालय से बस स्टैण्ड मझौली ग्रामीण सचिवालय तक.

पश्चिम.—राजेश सोनी के घर से रघुनाथ पिता कालू गुप्ता के घर तक.

वार्ड क्रमांक 14 — डॉ. हेडगेवार वार्ड

उत्तर.—केशवन के घर से उत्कृष्ट विद्यालय परिसर मझौली तक.

पूर्व.—सामुदायिक भवन मझौली से भागवत पिता परमेश्वर के घर तक.

दक्षिण.—भागवत पिता रामसुन्दर के घर से दशरथ प्रसाद पिता रामावतार गुप्ता के घर तक.

पश्चिम.—कन्या हायर सेकेन्ड्री मझौली से कन्या शाला प्राथमिक भवन मझौली तक.

वार्ड क्रमांक 15 — लोकमान्य तिलक वार्ड

उत्तर.—डांगी टोला सत्यभान सिंह के घर से लालमणि केवट के घर तक.

पूर्व.—डांगी टोला शंकर जी मंदिर महान नदी से लेकर लालमणि पिता कमौजी के घर तक.

दक्षिण.—कोटमा टोला शिक्षा गारंटी भवन से सिद्धमुनि पिता मोतीलाल गुप्ता के घर तक.

पश्चिम.—ग्राम मझौली राधिका पिता तेजा सोनी देवी मन्दिर मुहल्ला से लेकर शिवराम पिता जगन्नाथ केवट के घर तक.

एस. एन. शर्मा, कलेक्टर.

Sidhi, the 16th June 2010

No. 372-DUDA-2010.—In exercise of the power's conferred by Section 29, sub-section (1) of the Madhya Pradesh Nagar Palika Adhiniyam, 1961 (No. 37 year 1961) I, S. N. Sharma, Collector, Distt. Sidhi (M. P.) here by determine the extent of wards **Nagar Panchayat Majholi, Distt. Sidhi** as schedule below :—

SCHEDULE

Ward Number (1)	Ward Name (2)
1	Mahatma Gandhi Ward
2	Pandit Jawahar Lal Nehru Ward
3	Vivekanand Ward
4	Lal Bahadur Shastri Ward
5	Dr. Rajendra Prasad Ward
6	Chandra Sekhar Azad Ward
7	Pandit Deen Dayal Ward
8	Dr. Ambedkar Ward
9	Subhash Chandra Bosh Ward
10	Rajiv Gandhi Ward
11	Abdul Kalam Ward
12	Indira Gandhi Ward
13	Sandar Vallab Bhai Patel Ward
14	Dr. Hedgewar Ward
15	Lokmanya Tilak Ward

Description of the Boundaries of wards .—

Ward No. 1 — Mahatma Gandhi Ward

North Limit.—From limit of Village Chuvahi and Tala and Karmai's border by passing Pokhari Pond complete limit of Chuvahi village.

East Limit.—Dhokarvadha, whole Teliyan Tola, from Ashok Tiwari's house to Ramkaran s/o Kaleshwar Gupta's house.

South Limit.—Belhai Tola Chuvahi Telian tola chuvahi and up to village paand's complete limit.

West Limit.—Village chuvahi's complete atraila Adiwasi tola; village karmai's limit.

Ward No. 2 — Pt. Jawahar Lal Nehru Ward

North Limit.—Village chuvahi Dhokarbandha complete kachiyen tola.

East Limit.—Awadh s/o Mangal Vishkarma's house up to Surendra s/o Baiznath Brahmin's house.

South Limit.—Aaditya s/o Alopri village chuvahi's house up to Hanuman s/o Jageshwar teli's house.

West Limit.—Rajmani s/o Gurudayal Gupta's house to Hari Prasad s/o Ram khelavan Gupta and Petrol pump up to paand's Limit.

Ward No. 3 — Vivekanand Ward

North Limit.—Heeramani s/o Deenbandhu Tiwari's house up to Ramkaran s/o Daddu kachi Dokarbandha to his house (located at chuvahi to bus stand Majholi northern part).

East Limit.—Indrajeet s/o Heera Singh's house up to Shankhdhar s/o Ramhit Advocate's house.

South Limit.—Rajesh s/o Ramraj's house up to Bhaagwat s/o Girijaram Brahmin's House and whole Belhai tola.

West Limit.—Murli s/o Girilaram's house up to Chandrika Prasad s/o Jagdish prasad Brahmin house.

Ward No. 4 — Lal Bahadur Shastri Ward

North Limit.—Badri Kushwaha s/o Buddhi Kushwaha's house up to Rajesh s/o Roshanlal kushwaha's house.

East Limit.—Mansukh lal s/o Sukhinand Gupta's house to Kamalkar s/o Vishnupal singh house village chuvahi Limit.

South Limit.—Chhidha tola Ramchandra s/o Thakurdeen Gupta's house up to Ramanuj s/o Sarju teli's house and village paand limit.

West Limit.—Shyamal s/o Ganga teli's house up to Pandu s/o Munda kachi's house.

Ward No. 5 — Dr. Rajendra Prasad Ward

North Limit.—Village bhaiswahi north limit Danbahadur singh s/o Bali singh chandel house up to crossing primary school bhaiswahi Abhayraj singh s/o Dadhibal singh mudariya Tola.

East Limit.—Rajbahoran singh s/o Sunder singh by crossing patparha. Tola to near Upendra s/o Jayram singh's house to chuvahi Majholi road's East of Mangal s/o Rammilan Kushwaha's house.

South Limit.—Surendra singh s/o Gopal singh's house up to Chuvahi to Majholi road west direction Bhagwan s/o Bharosha Kol's house.

West Limit.—Toniya s/o Thurra Kol's house to west road to east straight of thana Mauraha kol s/o Visheswar Kol's house.

Ward No. 6 — Chandra Sekhar Azad Ward

North Limit.—Chuvahi Majholi Road to North side of Rohine prasad s/o Baiznath Ram's house to Kashi nath s/o Badku Rajak's house to Road side.

East Limit.—Heera lal s/o Jundu Rajak's house to Chotelal Kol s/o Bhurha Kol's house to Rammilan s/o Pusiya Kol's house.

South Limit.—Chuvahi to Majholi Road's south Direction Madhav s/o Yuvraj Singh's house to Changa Kol's S/o Dooda Kol's house to thana colony to Adhila tola Manijar s/o Pyare Gupta's house.

West Limit.— Lalmani s/o Mohan Gupta's house to Sheeladwaj s/o Shivratan Ram Mishara's house to chuvahi Bhaiswahi's Limit.

Ward No. 7 — Pandit Deen Dayal Ward

North Limit.—Chuvahi Majholi road's South Direction Lalwa s/o Jhuraha Kol's house to Surajdeen s/o Badku Kol's house to Adhila tola Near E. G. S. School's Sankatdayal s/o Sudarshan Gupta's house.

East Limit.—Bhuiya baba tola Kannu s/o Pardesi Kol's house to Bhaiswahi to Majholi Limit to mandilha tola Awadh Raj Singh's house.

South Limit.—Mandilha tola Jeetendra s/o Harihar singh's house Near Teliyan tola Bhaiswahi & Dhanauli's South limit Chote lal s/o Shivratan Sahu's to Kripal Ram s/o Ramvishal Tiwari's house.

West Limit.—Chuvahi North & Bhaiswahi west limit Ramkhelavan s/o Mangal Gupta's house to Bhaiyalal s/o Jagannath Gupta's house to Ramlal s/o Badri Prasad Gupta's house Adhila tola.

Ward No. 8 — Dr. Ambedkar Ward

North Limit.—Paand at Majholi Road Located at Southern Part Harprasad s/o Chandu Gupta village Majholi house upto Ramlal s/o Garul Sahu of Dhanauli Ward No. 4 house.

East Limit.—Mukesh s/o Kondu's house upto Munne Lal s/o Dadhi Bal Singh Gaharwar's house.

South Limit.—Kumariya w/o Raaj Bali Teli Majholi's House to village Dhanauli Ward No. 4 Chotelal s/o Baljeet Sahu's house.

West Limit.—Village Dhanauli Ward No. 4 Chotelal s/o Baljeet Sahu upto Gallu s/o Garul Teli's house.

Ward No. 9 — Subhash Chandra Bose Ward

North Limit.—Trivedi Prasad s/o Mathura Prasad Gupta's house up to Murli s/o Ramlal Kewat house.

East Limit.—Ramesh s/o Ramswarup Kewat's house up to Jagdeesh Prasad s/o Valmiki Prasad Gupta's house.

South Limit.—Akhilesh s/o Jagdeesh Prasad's house up to Soorya Bhan s/o Mahesh Prasad Mahapatra's house.

West Limit.—Vinay Mishra s/o Omkar Mishra's house up to Ram Charan s/o Shivmangal Dheemar's house.

Ward No. 10 — Rajiv Gandhi Ward

North Limit.—Ramlal s/o Yogbali Brahmin's house up to Laalmani s/o Bhairowdeen Gupta house.

East Limit.—Baboolal s/o Chotkauna Kekat's house up to Fadul s/o Maiku Kol's house.

South Limit.—Ramkhelawan s/o Fadula Kol house up to Lavkesh s/o Raghunandan Gupta's house.

West Limit.—Mohan s/o Kaalika Gupta's house up to Lalli d/o Jagdeo Gupta's house.

Ward No. 11 — Dr. Abdul Kalam Ward

North Limit.—Samarjeet Singh's s/o Yuvraj Singh's house up to Samsher singh s/o Chandra Bhan Singh's house.

East Limit.—Manendra Singh's s/o Devraj Singh's house up to Ramraj Singh s/o Runbhan Singh's house.

South Limit.—Heeralal Singh's s/o Runbhan Singh's house up to Choteram s/o Baderam.

West Limit.—Rajmani s/o Ramdewas Brahmin's house up to Ramcharan s/o Sarju Brahmin's house.

Ward No. 12 — Indira Gandhi Ward

North Limit.—Muksoodan s/o Bhairowdeen house up to Ganesh s/o Ganpat Soni's house.

East Limit.—Ashok s/o Bhagwandas Naamdeo house up to Buddhisen s/o Sukhdeo's house.

South Limit.—Madhuri w/o Pannalal's house up to Motilal s/o Bode Kebab's house.

West Limit.—Shankar Prasad s/o Ayodhya Ram's house up to Ramkikar's house.

Ward No. 13 — Sardar Vallabh Bhai Patel Ward

North Limit.—Bus Stand Majholi to Madwass Road at North Beerendra Singh s/o Devraj Singh Sonbansi's house up to Jagdeesh Singh's house.

East Limit.—From front of Office of Forest Department to Rajendra Singh s/o Indrajeet Singh's house.

South Limit.—Majholi to Madwass Main Road Office of Forest Department to Bus Stand Majholi Gramin Sachivaalaya.

West Limit.—Rajesh Soni's house to Raghunath s/o Kalu Gupta's house.

Ward No. 14 — Dr. Hedgewar Ward

North Limit.—From Keshwan's house to Excellence School Area Majholi.

East Limit.—Community Building Majholi to Bhagwat s/o Parmeshwar's house.

South Limit.—Bhagwat s/o Parmeshwar's house up to Dashrath Prasad s/o Ramavtar Gupta's house.

West Limit.—Girls Higher Secondary Majholi up to Girls Primary School Building Majholi.

Ward No. 15 — Lokmanya Tilak Ward

North Limit.—Daangi Tola Satyabhan Singh's house up to Laalmani Kebab's house.

East Limit.—Daangi Tola God Shankar's Temple to Lalmani s/o Kamauji's house.

South Limit.—Kotma Tola Shiksha Gaurantee Bhawan to Siddhmuni s/o Motilal Gupta's house.

West Limit.—Gram Majholi Radhika d/o Teja Soni, Devi Mandir Muhalla up to Shivram s/o Jagannath Kebab's house.

S. N. SHARMA, Collector.